1

平成 19 年 5 月 24 日

各位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 5 月 24 日開催の取締役会において、代表取締役及びその他の役員の異動

について下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記 1 につきましては、5 月 31 日付、下記 2 以降につきましては、平成 19 年 6 月 25

日開催予定の第 37 回定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動(平成 19 年 5 月 31 日付)

(1) 退任代表取締役
現 職 氏 名 備 考
代 表 取 締 役 会 長 若杉 和夫 相談役に就任

2. 代表取締役の異動(平成 19 年 6 月 25 日付)

(1) 新任予定代表取締役
新 職 氏 名 現 職
代表取締役副社長
執 行 役 員 渡辺 修 (注)

代表取締役副社長
執 行 役 員
海 外 本 部 長

鈴木 勝王
専務取締役
執行役員
海外本部長

(注)代表取締役副社長就任予定の渡辺 修は、平成 19 年 6 月 8 日付で当社顧問に就任

する予定であります。

(2) 退任予定代表取締役

現 職 氏 名 備 考
代表取締役副社長
執 行 役 員 粟野 哲男 顧問に就任

 2

(3) 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏  名  渡辺 修

生年月日  昭和 15 年 12 月 6 日

職  歴  昭和 39 年 9 月 通商産業省入省

平成 9 年 7 月 通商産業事務次官

平成 14 年 7 月 日本貿易振興会理事長

平成 15 年 10 月 日本貿易振興機構(注)理事長

 (注)日本貿易振興会は、平成 15 年 10 月、独立行政法人として日本貿易振興機構へ継承

氏  名  鈴木 勝王

生年月日  昭和 20 年 4 月 26 日

職  歴  昭和 44 年 4 月 当社入社

平成 8 年 6 月 当社海外本部海外第二部長

平成 13 年 4 月 当社海外本部副本部長兼中東プロジェクト推進

室長

平成 14 年 6 月 当社取締役海外本部副本部長兼中東室長

平成 17 年 2 月 当社取締役海外本部長補佐

平成 17 年 6 月 当社常務取締役執行役員海外本部長補佐

平成 18 年 6 月 当社常務取締役執行役員海外本部長

平成 18 年 10 月 当社専務取締役執行役員海外本部長

3. その他の役員の異動(平成 19 年 6 月 25 日付)

(1) 新任取締役候補
新 職 氏 名 現 職
常 務 取 締 役
執 行 役 員
札 幌 鉱 業 所 長

揖斐 敏夫 常務執行役員
札幌鉱業所長

常 務 取 締 役
執 行 役 員 斉藤 満 常務執行役員

常 務 取 締 役
執 行 役 員
探鉱本部副本部長

太田 陽一 常務執行役員
探鉱本部長補佐、情報システム部長

社 外 取 締 役 河上 和雄

(2) 昇格予定取締役

新 職 氏 名 現 職
専 務 取 締 役
執 行 役 員 佐藤 弘 常務取締役

執行役員

 3

(3) 担当職務の異動予定
新 職 氏 名 現 職
常 務 取 締 役
執 行 役 員
長 岡 鉱 業 所 長

服部 昌樹
常務取締役
執行役員
探鉱本部副本部長

4. 執行役員候補(平成 19 年 6 月 25 日付)

(1) 新任執行役員候補
新 職 氏 名 現 職
常務執行役員
探鉱本部長補佐 中山 一夫 ㈱地球科学総合研究所常務取締役

常務執行役員
日本海洋石油資源開発㈱新

潟鉱業所長
森谷 信明 日本海洋石油資源開発㈱新潟鉱業所

長

執行役員
㈱地球科学総合研究所社長 内田 真人 ㈱地球科学総合研究所専務取締役

執行役員
技術研究所長 宮入 誠 技術研究所長

執行役員
エスケイ産業㈱社長 三樹 正美 環境保安室長

執行役員、㈱地球科学総合

研究所常務取締役 水野 二三夫 総務部長

執行役員
EMP カンゲアン社 社長 井上 圭典 EMP カンゲアン社 社長

執行役員営業本部副本部長 大和谷 均 東北天然ガス㈱副社長
執行役員秋田鉱業所長 今里 博教 秋田鉱業所技術部長

(注)1． 執行役員候補 内田 真人は、平成 19 年 6 月 20 日付で㈱地球科学総合研究

所社長に就任する予定であります。

   2.  執行役員候補 三樹 正美は、平成 19 年 6 月 14 日付でエスケイ産業㈱社長

に就任する予定であります。

   3.   執行役員候補 水野 二三夫は、平成 19 年 6 月 20 日付で㈱地球科学総合研

究所常務取締役に就任する予定であります。

(2) 退任予定執行役員

現 職 氏 名 備 考
執行役員
㈱地球科学総合研究所社長 青木 豊 平成 19年 6月 20日付で㈱地球科学総

合研究所取締役相談役に就任予定

(3) 昇格予定執行役員

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員 藤井 健 執行役員
エスケイエンジニアリング㈱社長

常務執行役員
開発本部副本部長 松本 潤一 執行役員

エスケイ産業㈱社長

 4

(4) 担当職務の異動予定

新 職 氏 名 現 職
日本海洋石油資源開発㈱

副社長、執行役員 大原 敏廣 常務執行役員

エスケイエンジニアリン

グ㈱社長、常務執行役員 中村 元 常務執行役員
秋田鉱業所長

(注)1． 執行役員候補 大原 敏廣は、平成 19 年 6 月 21 日付で日本海洋石油資源開

発㈱副社長に就任する予定であります。

   2.  常務執行役員候補 中村 元は、平成 19 年 6 月 19 日付でエスケイエンジニ

アリング㈱社長に就任する予定であります。

以上